[image: image2.jpg]

	Администрация Старорусского муниципального  района

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
П Р И К А З

	от 06.08.2020
	                             № 194

	г. Старая Русса

О подготовке и проведении августовских мероприятий
В соответствии с пунктом 2.2. мероприятий подпрограммы «Развитие   дополнительного образования» муниципальной  Программы Старорусского муниципального района «Развитие образования и молодежной политики в Старорусском муниципальном районе на 2014-2023 годы», утвержденной Постановлением Администрации Старорусского муниципального района от  31 октября 2013 года №1129,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести августовскую педагогическую декаду «Старорусское образование: стратегические цели и актуальные задачи обновления содержания и повышения качества образования»;
2. Утвердить прилагаемые
план проведения августовской декады «Старорусское образование: стратегические цели и актуальные задачи обновления содержания и повышения качества образования» (далее августовская декада);
состав организационного комитета по проведению августовской декады;
смету расходов для организации и проведения августовской декады.
3. Кузьминовой Г.Ю., директору МАУ «Центр сопровождения ОУ», осуществлять финансирование мероприятия за счет средств подпрограммы «Развитие дополнительного образования» муниципальной  Программы Старорусского муниципального района «Развитие образования и молодежной политики в Старорусском муниципальном районе на 2014-2023 годы»  согласно утвержденной смете.
4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

[image: image1.png]

Председатель комитета
по образованию

Е.Л. Комарова
подготовила

Спицына Ольга Александровна

2-23-15

Направить

в дело – 1

в ОУ – 7
	С приказом ознакомлены:

	«___» ___________ 2020 г.

	В.Г. Калистратова

	«___» ___________ 2020 г.

	Г.Ю. Кузьминова

	«___» ___________ 2020 г.

	М.Н. Павлова

	«___» ___________ 2020 г.

	О.А. Розанова

	«___» ___________ 2020 г.

	О.А. Спицына

	«___» ___________ 2020 г.

	Н.Ю. Груничева

	Утверждено

приказом комитета по образованию Администрации Старорусского муниципального района

от 06.08.2020     № 194

Состав
организационного комитета по проведению августовской педагогической декады «Развитие муниципальной системы образования в контексте национального проекта «Образование» в 2020 году
	Комарова Е.Л.
	председатель комитета по образованию Администрации Старорусского муниципального района, председатель оргкомитета

	Члены оргкомитета:

	Груничева Н.Ю.
	заместитель директора МАУ «Центр сопровождения ОУ» (по согласованию)

	Калистратова В.Г.
	главный специалист отдела образования и молодежной политики комитета по образованию Администрации Старорусского муниципального района

	Кузьминова Г.Ю.
	директор МАУ «Центр сопровождения ОУ» (по согласованию)

	Павлова М.Н.
	главный специалист отдела образования и молодежной политики комитета по образованию Администрации Старорусского муниципального района

	Розанова О.А.
	главный специалист отдела образования и молодежной политики комитета по образованию Администрации Старорусского муниципального района

	Спицына О.А.
	ведущий специалист   МАУ «Центр сопровождения ОУ» (по согласованию)

_____________________________

	Утвержден

приказом комитета по образованию Администрации Старорусского муниципального района

от 06.08.2020     № 194

План проведения августовской декады

«Старорусское образование: стратегические цели и актуальные задачи обновления содержания и повышения качества образования»

	№ п/п
	Дата проведения
	Наименование мероприятия
	Участники
	Место и время проведения
	Ответственные

	1.
	21 августа
	Участие в августовском педагогическом форуме «Ключевые направления достижения стратегической цели по вхождению РФ в число 10 ведущих стран мира по качеству общего образования»
	Председатель и специалисты комитета по образованию, руководители ОО, педагоги
	В. Новгород,

 ул. Б.Московская,,

д. 126, к.3
МАОУ «Средняя школа №36 им. Гавриила Романовича Державина»,
11.30 -16.30
	Комарова Е.Л., председатель комитета по образованию

	2.
	21 24 августа
	Заседания методических центров

	По отдельному плану
	Розанова О.А., главный специалист комитета по образованию, Руководители методических центров

	3.
	24 августа
	Круглый стол «Состояние системы специального образования и службы психолого-педагогического сопровождения в ОО»
	Заместители директоров по УВР, учителя и воспитатели, психологи, логопеды, дефектологи
	Центр ППММС, 10.00
	Калистратова В.Г., главный специалист комитета по образованию, Дмитриева Л.Е., директор Центра ППММС

	4.
	25 августа
	Торжественная церемония награждения педагогических  работников системы образования Старорусского муниципального района
	Педагогические работники Старорусского района, представители исполнительной и законодательной власти, общественность, гости
	МАУ ДО «Центр детского творчества»,

ул. Наб.Глебова, д.1/2,

10.00
	Комарова Е.Л., председатель комитета по образованию, специалисты комитета, МАУ «Центр сопровождения ОУ»

	5.
	26 августа
	Совещание руководителей образовательных организаций
	Руководители образовательных организаций
	МАУ ДО «Центр детского творчества»,

ул. Наб. Глебова, д.1/2,

10.00
	Комарова Е.Л., председатель комитета по образованию,

специалисты комитета по образованию

	6.
	26 августа
	Участие во Всероссийском обучающем онлайн семинаре по проблемам разработки и реализации программ воспитания общеобразовательных организаций
	Заместители директоров образовательных организаций по воспитательной работе
	МАОУ «Гимназия», ул. Александровская, д.10

(время будет сообщено дополнительно)
	Розанова О.А., главный специалист комитета по образованию

	7.
	27, 28 августа
	Педагогические советы в образовательных организациях
	Педагогические коллективы ОО
	Образовательные организации, 10.00
	Руководители образовательных организаций

	8.
	1 сентября
	Праздник «День Знаний», Акция «Кленовый лист»
	Педагогические коллективы, родители, обучающиеся, приглашенные гости
	Образовательные организации
	руководители образовательных организаций

	9.
	3 сентября
	Совещание с заместителями руководителей по УВР
	Заместители по УВР
	Школьное отделение №4 МАОУ «Гимназия» (Соборная площадь, д.3), каб. №28, 14.00
	Груничева Н.Ю., заместитель директора МАУ «Центр сопровождения ОУ»

________________________